
Contacto

Teléfono 958516535
Fax 958516505
Correo Electrónico 958516168@telefonica.net

Dirección Postal

Plaza Doctor Pareja, 1
(18340) Fuente Vaqueros España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 156/2024_NSP 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024
a las 08:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Fuente Vaqueros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oydSH%2F%2FT967nS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Maquinaria (tractor usado) para el servicio de obras y mantenimiento del
Ayuntamiento de Fuente Vaqueros (Granada)

Maquinaria (tractor usado) para el servicio de obras y mantenimiento del Ayuntamiento de Fuente VaquerosDescripción 
(Granada)
Valor estimado del contrato 22.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.000 EUR.

Clasificación CPV
16720000 - Tractores usados.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula quinta del PCAP

Lugar de ejecución
Municipio de Fuente Vaqueros (Granada)
Condiciones Según las condiciones establecidas en el PPT y en el PCAP
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Fuente Vaqueros
(18340) Fuente Vaqueros España

Se adjunta Resolución de Alcaldía de fecha 11 de septiembre adjudicando el expediente 156/2024_NSP

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oydSH%2F%2FT967nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 22.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AVANTERRA TECH, S.L.
NIF ****6812*
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA GREGORIO ARCOS, 46
(02007) ALBACETE España

Contacto

Teléfono 962540085
Correo Electrónico admonmarbella3@avanterra.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.620 EUR.

Motivación

Motivación Ser la única empresa que concurre al procedimiento de adjudicación y, por tanto, resultar ser la más
ventajosa.
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: formalización de contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Negociado Sin Publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4nykOgqaAnEa96ST8P38LQNgzdQ2uLMzQHL0e/lQICVH1UYV7KiUoI2ry5oDHRNTEqBDIysoi%2BvX1ojXBIKC9cSoEei%2BL1fdhmD/6kGfYRqB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Excmo. Ayuntamiento de Fuente Vaqueros (vía
telemática)

Dirección Postal

Pl. Doctor Pareja 1
(18340) Fuente Vaqueros España

2ª mesa de contratación

Apertura sobre administrativo
El día 22/08/2024 a las 12:00 horas
Subsanación

Lugar

Excmo. Ayuntamiento de Fuente Vaqueros (vía
telemática)

Dirección Postal

Pl. Doctor Pareja 1
(18340) Fuente Vaqueros España

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 05/08/2024 a las 10:30 horas
Ver cláusula décima del PCAP

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Ver cláusula séptima del PCAP

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento negociado sin publicidad, en el que la
adjudicación recaerá en el licitador justificadamente elegido por el órgano de contratación, tras negociar las
condiciones del contrato con uno o varios candidatos. Las circunstancias que han justificado la utilización del
procedimiento negociado sin publicidad se fundamentan en el supuesto del artículo 168 a) 1º de la LCSP 9/2017,
respecto a procedimiento de contratación anterior sobre el mismo contrato de suministro tramitado por procedimiento
abierto simplificado (mediante lotes) declarado desierto el Lote 2 tractor usado, cuyo tenor dice: “Los órganos de
contratación podrán adjudicar contratos utilizando el procedimiento negociado sin la previa publicación de un anuncio
de licitación únicamente en los siguientes casos: a.-) En los contratos de obras, suministros, servicios, concesión de
obras y concesión de servicios en que: 1º.- No se haya presentado ninguna oferta; ninguna oferta adecuada; ninguna
solicitud de participación; o ninguna solicitud de participación adecuada en respuesta a un procedimiento abierto o a
un procedimiento restringido, siempre que las condiciones iniciales del contrato no se modifiquen sustancialmente, sin
que en ningún caso se pueda incrementar el presupuesto base de licitación ni modificar el sistema de retribución, y
que se envíe un informe a la Comisión Europea cuando esta así lo solicite. Se considerará que una oferta no es
adecuada cuando no sea pertinente para el contrato, por resultar manifiestamente insuficiente para satisfacer, sin
cambios sustanciales, las necesidades y los requisitos del órgano de contratación especificados en los Pliegos que
rigen la contratación. Se considera que una solicitud de participación no es adecuada si el empresario de que se trate
ha de ser o puede ser excluido en virtud de los motivos establecidos en la presente Ley o no satisface los criterios de
selección establecidos por el órgano de contratación”.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GlQpf00xdyqzz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000014143921 |  2024-000963651 | jue, 12 sep 2024 08:19:16:173 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78112756891081679888823827460810805812 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GlQpf00xdyqzz8fXU2i3eQ%3D%3D

